

	Kjemikaliehåndtering			Dok ID: 1.5.3
	Utarbeidet av: Elisabeth Sandven	Dok.ansv.: trei	Godkjent av: Willy Berglund	Ver: 1.01 Dato: 01.03.2014 Side 1 av 2

HENSIKT:

Kjemikalier skal håndteres, transporteres og oppbevares slik at helseskader, brann og miljøforurensing unngås.

TRINN	GJENNOMFØRING	ANSVARLIG
1	Oppbevaring av kjemikalier: <ul style="list-style-type: none"> • Alle kjemikalier skal oppbevares i låsbart merket skap med oppsamling. • Alle kjemikalier skal være oppbevart i originalemballasjen. • Verneutstyr skal være lett tilgjengelig og godkjent (CE-merket). 	Avdelingsleder /Lokalitets- ansvarlig
2	Produktdatablad: <ul style="list-style-type: none"> • Alle produktdatablader (på alle kjemikalier i avdeling/på lokalitet) skal være tilgjengelig i både ECO-online www.ecoonline.no og i papirformat ved kjemikalieskap • Alle utgått produktdatablader settes i egen perm som skal oppbevares i 10 år (noter dato for utgått på produktdatabladet før arkivering). • Ved innkjøp av nye produkt skal produktdatabladet skrives ut og produktet risiko vurderes. • Kjemikaliekartoteket skal til enhver tid være oppdatert. 	Avdelingsleder /Lokalitets- ansvarlig
3	Risikovurdering / substitusjonsvurdering: <ul style="list-style-type: none"> • Alle kjemikalier skal risiko vurderes minst hvert 3. år eller ved endring av bruksmåte eller mengde. • Risikovurderingen gjøres i Eco-online i følge egen veiledning. • Område HELSE – BRANN – MILJØ risiko vurderes ut fra bruksmåte, årlig forbruk og lagermengde på en skala fra 1 – 5. • Dersom et produkt får 4 eller 5 i risiko skal produktet substitusjons vurderes. • Hvis ikke det er mulig å bytte ut kjemikalie til et mindre skadelig stoff med samme virkning skal det begrunnes og nødvendige vernetiltak må følges. • Rapporten fra risikovurderingen skrives ut og arkiveres sammen med produktdatabladet. 	Avdelingsleder /Lokalitets- ansvarlig
4	Eksponeringsregistrering: <ul style="list-style-type: none"> • Hvis resultatet av en risikovurdering viser varseltrekant betyr det at all eksponering av dette kjemikalet skal registreres i et personregister som skal oppbevares i 60 år. • Eco-online har eksponeringsregister / personregister som skal brukes. • Avdelingsleder/ Regionleder er ansvarlig for å registrere eksponeringene i dette registeret. • Alle brukere av farlige kjemikalier får tilgang til registeret og kan sjekke at eksponeringene er registrert. 	Avdelingsleder /Lokalitets- ansvarlig
5	Opplæring: <ul style="list-style-type: none"> • Alle ansatte skal ha dokumentert opplæring i kjemikaliebruk eller ha oppført kjemikaliekurs på opplæringsplan for inneværende år. 	Avdelingsleder /Lokalitets- ansvarlig

Kjemikaliehåndtering

Dok ID: 1.5.3

Ver.: 1.01

Side: 2 av 2